
 
 

 

 

Istituto di Istruzione Superiore “Alessandro Manzoni” 
Con sedi associate di Liceo Classico e Liceo Scientifico - Mistretta 

Istituto Tecnico per il Turismo - S. Stefano di Camastra  Istituto Tecnico Agrario - Caronia 
Codice meccanografico MEIS001004 - C.F. 85000490830 

Via Nazionale, 182 - 98073 MISTRETTA 
Web: www.iismanzoni.it - e-mail: MEIS001004@istruzione.it 

Tel: +39 0921 381135 - Tel. D.S.: +39 0921 383528 - Fax: +39 0921 383390 

 

Pagina 1 di 2 

 

Prot. n. 0006444 C/14j                                                                   Mistretta, 11/11/2019 

Codice Univoco dell’Ufficio: UFQQ7G     Spett.le Ditta   CALAMUNCI VIAGGI 

Via GARIBALDI 83   - TORTORICI 

TRASPORTI@CALAMUNCI.IT 

Oggetto: ordinativo noleggio pullman uscita  13.11.19 PALERMO   fiera del mediterraneo. 

Il Dirigente Scolastico 

VISTA la Legge 15/03/1997 n. 59; 

VISTO il D.P.R. 08/03/1999 n. 275; 

VISTO il D.P.R. 26/09/2001 n. 352; 

VISTO l’art.34 del D.M. n. 44/2001; 

VISTO il D.A. n. 895/2001; 

VISTE le esigenze di noleggio del Pullman per permettere  AGLI ALUNNI COINVOLTI  PER IL PROGETTO PON 

VISTA la nostra indagine di mercato, acquisito il preventivo di spesa per  il noleggio; 
ACCERTATO che il valore della fornitura del noleggio di cui trattasi non supera il limite di € 5.000,00;  

VERIFICATA, da parte del D.S.G.A., la copertura finanziaria nell’apposito pertinente capitolo di Bilancio;  

DISPONE  

Alla Spett.le Ditta. in indirizzo la fornitura dei seguenti pullman G.T., alle condizioni di seguito specificate: 

N. DESCRIZIONE Prezzo  

2 NOLEGGIO PULLMAN   POSTI  N. 54  E 58  per  n 110  partecipanti  

  Visita guidata   ad oreinta sicilia  Palermo  partecipazione   XVII Edizione    FIERA ORIENTA SICILIA 

PARTENZA  7,30 DA MISTRETTA PIAZZALE ANTISTANTE  liceo  Scientifico  

Rientro   ore 20,30 circa  

AVVISO AOODGEFID/2999 del 13/03/2017 - FSE - Orientamento formativo e ri-

orientamento; AUTORIZZAZIONE  Prot. n. AOODGEFID/ 7917 del 27/03/2018;  

TITOLO “Orientare alle professioni e alla vita” 

CODICE: 10.1.6A-FSEPON-SI-2018-69   

CUP: I87I17000150007 

CIG : ZA52A95DAA 

FATTURAZIONE  MOTIVAZIONE: 
per la partecipazione degli alunni, del docente tutor e del docente esperto del Modulo II  del Progetto 

”Orientare alle professioni e alla vita” 10.1.6A-FSEPON-SI-2018-69 alla partecipazione dell’uscita 

didattica a Palermo (Pa) del  13.11.2019. 

 

 

 

  Imponibile  243,18 

                                                                                                                  Iva 10% 24,32 

http://www.iismanzoni.it/
mailto:MEIS001004@istruzione.it


 
 

 

 

Istituto di Istruzione Superiore “Alessandro Manzoni” 
Con sedi associate di Liceo Classico e Liceo Scientifico - Mistretta 

Istituto Tecnico per il Turismo - S. Stefano di Camastra  Istituto Tecnico Agrario - Caronia 
Codice meccanografico MEIS001004 - C.F. 85000490830 

Via Nazionale, 182 - 98073 MISTRETTA 
Web: www.iismanzoni.it - e-mail: MEIS001004@istruzione.it 

Tel: +39 0921 381135 - Tel. D.S.: +39 0921 383528 - Fax: +39 0921 383390 

 

Pagina 2 di 2 

 

  Totale  267,50 

Il valore del servizio  dei  noleggi  dei  Pullman 267,50 iva 10%, ed in nessun caso potrà subire variazioni per qualsiasi causa 

o ragione con partenza  raccolta  alunni. 

Come da Decreto Ministeriale n.55 del 3 Aprile 2013, la FATTURA dovrà pervenire esclusivamente in formato elettronico, dovrà 

essere indicato il  e la modalità di pagamento. Relativamente a quest’ultima si precisa che non sarà possibile procedere al pagamento 

della stessa in assenza, irregolarità o sospensione del Documento Unico di Regolarità Contributiva DURC in corso di validità istituito 

ai sensi della L. 27/12/2006 n. 296. L’Art. 1, comma 629, lettera b, della Legge di Stabilità 2015 (L.190/2014) ha introdotto per le 

cessioni di beni e servizi effettuate nei confronti della Pubblica Amministrazione il metodo della scissione dei pagamenti dell’IVA, 

cosiddetto “split payment”. Pertanto l’I.I.S. ”A.Manzoni” provvederà a versare direttamente all’Erario l’IVA addebitata sulla 

Fattura, pagando a codesta ditta solo l’Imponibile. Si rammenta, altresì, che Codesta Spett.le Ditta è tenuta, pena la null ità 

dell’ordine, a fornire a questa Istituzione la dichiarazione prevista dalla Legge 13 agosto 2010 n.136 e successive modificaz ioni e 

integrazioni.  

Il suddetto impegno di spesa graverà su Programma Annuale 2019. 
 

 

 

Il Direttore Servizi Generali Amministrativi IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Nicoletta Patti 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art. 3 – comma 2 – del D. Lgs. N.39 del 1993 

Prof.ssa VIRGINIA  RUGGERI     
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art. 3 – comma 2 – del D. Lgs. N.39 del 1993   

 

http://www.iismanzoni.it/
mailto:MEIS001004@istruzione.it

